
Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/06/2022 a las 14:00

Contacto

Correo Electrónico ERA@asturias.org

Dirección Postal

Arzobispo Guisasola, 14
(33009) Oviedo España
ES120

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 54.211,41 EUR.
Importe 65.595,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.211,41 EUR.
Plazo de Ejecución

100 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2021000779 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-05-2022 a
las 13:34 horas.

Suministro e instalación de grupo tractor y variadores de frecuencia en dos ascensores del CPR Mixta de
Gijón y en un ascensor del CPR Santa Teresa de Oviedo, centros adscritos al Organismo Autónomo
Establecimientos Residenciales para Ancianos de Asturias.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
42400000 - Equipos de elevación y manipulación, y sus partes.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jwG%2FmPsSaqyiEJrVRqloyA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Organismo Autónomo Establecimientos Residenciales para Ancianos de Asturias
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k%2BkQymcyuYqrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jwG%2FmPsSaqyiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k%2BkQymcyuYqrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas del Organismo Autónomo ERA, Servicios
Centrales, mediante videoconferencia

Dirección Postal

CL ARZOBISPO GUISASOLA, 14 Baj
(33009) OVIEDO ES

Sobre 1 - Documentación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 03/06/2022 a las 10:00 horas

Otros eventos



Objeto del Contrato: Suministro e instalación de grupo tractor y variadores de frecuencia en dos ascensores
del CPR Mixta de Gijón y en un ascensor del CPR Santa Teresa de Oviedo, centros adscritos al Organismo
Autónomo Establecimientos Residenciales para Ancianos de Asturias.

Valor estimado del contrato 54.211,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.595,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.211,41 EUR.

Clasificación CPV
42400000 - Equipos de elevación y manipulación, y sus partes.

Plazo de Ejecución
100 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

ES

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Minoración del precio respecto al presupuesto de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Reducción del plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

ID 65142000646991928075731652873665678 |  2022-763278 | Wed, 18 May 2022 13:34:28:296 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39976413692515718114853733011421877939 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


